
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)    

PROVVEDIMENTO
Numero del 
provvedimento 108

Data del 
provvedimento 11/10/2023

Oggetto
FONDO POVERTA’  QUOTA SERVIZI  2019 –  RETTIFICA  E  INSERIMENTO
DEL  CUP  NELLE  FATTURE  EMESSE  PER  IL  SERVIZIO  EMERGENZA  E
URGENZA SOCIALE (SEUS)

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci
Parere e visto di regolarità

contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)    

IL DIRETTORE

VISTI:
- lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, sottoscrit

da tut gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.
- n.267/2000 s.m.i. e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano

Dr.ssa Samantha Arcangeli;
- la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio del

Comune di Fiesole;
- il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina

Nord Ovest, attualmente vigenti;
- il Decreto n. 2/2020 con cui il Presidente ha nominato il sottoscritto Direttore del Consorzio Società della

Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;
- il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2023  e  pluriennale  2023-2024-2025,  approvato  con

Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 37 del 29/12/2022;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest;
- il  Piano Integrato di  Salute  2020-2022,  approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei  Soci  n.  9  del

19/06/2020;
- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con la deliberazione dell'Assemblea dei Soci

n. 5 del 28.02.2023;

VISTO il decreto legislativo n. 147/2017 che ha istituito e disciplinato il Reddito di Inclusione (REI) quale misura 
unica a livello nazionale di contrasto della povertà e dell’esclusione sociale e introdotto disposizioni di riordino 
e omogeneizzazione organizzativa delle prestazioni assistenziali di cui alla legge n. 328/2000;

VISTO il  decreto interministeriale registrato dalla Corte dei conti in data 31/01/2020, con il quale, alla luce
dell’introduzione del Reddito di Cittadinanza di cui al decreto-legge n. 4/2019, vengono fornite le indicazioni
per l’attuazione del Piano degli interventi e i servizi sociali di contrasto alla povertà relativo al triennio 2018-
2020, nonché stabilito il riparto delle risorse per l’annualità 2019 con assegnazione alla Società della Salute di €
578.518,00;

DATO ATTO che l’assegnazione alla Società della Salute è di € 578.518,00 a valere sulla Quota Servizi del Fondo
nazionale di contrasto delle povertà 2019;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 11/2020 le risorse destinate alla Società della
Salute sono state rimodulate nelle seguenti voci e tipologie di costo:
- € 208.518,00 per il servizio di fornitura di personale in somministrazione lavoro (rafforzamento servizio

sociale professionale);
- 200.000,00  per  il  servizio  di  fornitura  di  personale  in  somministrazione  lavoro  (rafforzamento  del

segretariato sociale);
- € 50.000,00 per il servizio di pronto intervento sociale (SEUS);
- € 120.000,00 per interventi/sostegno al cittadino mediante atvazione diretta degli interventi/affidamenti

a sogget terzi;

DATO ATTO altresì che per le sopracitate risorse è stata assunta l’autorizzazione di spesa n. 74/2019 a valere sul
bilancio di previsione 2019;



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)    

RILEVATO che per mero errore materiale nelle fatture della cooperativa La Pietra d’Angolo non è stato riportato
il codice CUP del progetto e non è stata indicata la fonte di finanziamento per il pagamento di parte dei servizi
di somministrazione di lavoro temporaneo;

RITENUTO di provvedere a retficare le fatture in oggetto, al fine di consentire di individuare con trasparenza le
fonti di finanziamento, la tracciabilità dei pagamenti e l’assenza del doppio finanziamento, indicando il Codice
Unico di Progetto CUP;

DATO ATTO CHE relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto, situazioni di
conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/2000, e ss.mm.ii.; In virtù dei
poteri conferitimi dal vigente ordinamento;

DECRETA

1. DI PROVVEDERE a indicare le fatture, della cooperativa La Pietra D’Angolo, ricondotte al seguente Codice
Unico di Progetto assegnato al Fondo Povertà - Quota servizi 2019- I71B20000200001:

FT 230 del 09/07/2020
FT 231 DEL 09/07/2020
FT 245 DEL 07/09/2020
FT 253 DEL 09/09/2020
FT 281 DEL 12/10/2020
FT 295 DEL 23/10/2020

FT 38 DEL 05/02/2021
FT 39 DEL 05/02/2021
FT 40 DEL 05/02/2021
FT 41 DEL 05/02/2021
FT 77 DEL 11/03/2021

FT 105 DEL 13/04/2021

2. DI PROVVEDERE a rendicontare le suddette spese nei modi e nei termini mediante la piattaforma;

3. DI DARE ATTO che tutte le altre condizioni previste nei suddet decreti restano invariate.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci


